1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

SEGUNDA FASE – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E NATAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 06/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Provisório da Segunda Fase – Prova de Aptidão Física e
Natação, para o Cargo de Agente de Proteção e Defesa Civil, a qual foi aplicada em 15 de junho de 2024, referente ao
Concurso Público – Edital nº 06/2024.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br) e divulgados neste
comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público,
Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, nos dias 24 e 25 de junho de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O Resultado Final da Segunda Fase – Prova de Aptidão Física e Natação do Concurso Público será publicado nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP
(www.portoferreira.sp.gov.br), na data provável de 05 de julho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 06/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

PORTO FERREIRA/SP, 21 DE JUNHO DE 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

http://www.institutomais.org.br/

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 06/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA E NATAÇÃO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº TESTE DE APTIDÃO FÍSICA NATAÇÃO SITUAÇÃO

10549000007 ANDRÉ LUIS MORTOL FILHO 370.***.***-** AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

10549000011 BRUNO DO NASCIMENTO BISPO 408.***.***-** APTO APTO HABILITADO

10549000021 EDSON DIAS 149.***.***-** AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

10549000023 ELTON TOGNOLI VIDAL MADALENA 344.***.***-** APTO APTO HABILITADO

10549000037 JOSE LEONILDO BERNARDINO 177.***.***-** INAPTO INAPTO ELIMINADO

10549000043 MARCO AURELIO SIMOES SERRA 222.***.***-** AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

10549000044 MARCOS ANTONIO NOSSA 269.***.***-** AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

10549000057 RODRIGO SANTOS VENTURA 401.***.***-** AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

10549000058 SAMUEL SEVERINO FERRO 385.***.***-** INAPTO INAPTO ELIMINADO

10549000063 VITOR HUGO PINHEIRO 511.***.***-** APTO INAPTO ELIMINADO

10549000065 WESLLEY APARECIDO PINTO DA SILVA 404.***.***-** APTO APTO HABILITADO